МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАЛУЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от________________2021 г.		                      	                               	            № _______

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки Калужской области от 19.02.2018 № 196 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории Калужской области» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 12.11.2019 № 1790, от 29.10.2020 № 1366, с изм., внесенными приказом министерства образования и науки Калужской области от 30.11.2020 № 1534)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» и на основании Положения о министерстве образования и  науки Калужской области,  утвержденного постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2017 № 210 «Об утверждении Положения о министерстве образования и науки Калужской области» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 27.07.2017 № 427, от 22.03.2018 № 169, от 02.07.2018 № 393, от 30.07.2018 № 445, от 05.10.2018 № 612, от 28.11.2018 № 723, от 26.03.2019 № 177, от 23.12.2019 № 832, от 13.02.2020 № 95, от 16.07.2020 № 540, от 25.09.2020 № 756),  ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Внести в приложение «Порядок проведения итогового сочинения (изложения) на территории Калужской области» к приказу министерства образования и науки Калужской области от 19.02.2018 № 196 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения (изложения) на территории Калужской области» (в ред. приказов министерства образования и науки Калужской области от 12.11.2019 № 1790, от 29.10.2020 № 1366, с изм., внесенными приказом министерства образования и науки Калужской области от 30.11.2020 № 1534 ) (далее – приложение к приказу) следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Общие положения» приложения к приказу:
1.1.1. После абзаца третьего дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:
«- письма управления организации и проведения государственной итоговой аттестации Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.04.2021 №10-101.».
1.1.2. Абзац четвертый считать соответственно абзацем пятым.
[bookmark: _Hlk69332928][bookmark: _Hlk69332947]1.2. В абзаце десятом пункта 3.8 раздела 3 «Организация проведения итогового сочинения (изложения)» приложения к приказу слова «на официальном информационном портале единого государственного экзамена (ЕГЭ) ege.edu.ru (topic.ege.edu.ru)» заменить словами «на официальном Интернет-ресурсе topic.rustest.ru».
	2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования после государственной регистрации.

Министр                                                                                                                 А.С. Аникеев
#